
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio 4° Ambito Territoriale  di Isernia 
U.O. n. 2 - Funzionario coordinatore Dott.ssa  Fortini Mariateresa -  tel 0865/4627225 

 

 
USR Molise – Ufficio 4° Ambito Territoriale di Isernia 

Via G. Berta – 86170 Isernia 
tel. 0865/4627200  –  fax. 0865/50680 - E-mail: usp.is@istruzione.it – uspis@postacert.istruzione.it Sito: WWW.uspisernia.it  

 

1 

Responsabile del Procedimento:    

Il Funzionario Dott.ssa  Mariateresa Fortini                         

       

           IL DIRIGENTE 

VISTA l’O.M. n. 241 del 8.04.2016; 

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto in data 4.08.2016, concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’a.s. 2016/17; 

VISTA l’Ordinanza cautelare del 18.12.2016 del Tribunale del Lavoro di Isernia che, con 

riferimento al ricorso ex art. 700 c.p.c. proposto dalla insegnante di scuola primaria Domenica 

Silvestri, assunta a tempo indeterminato nell’anno scolastico 2015/16, già trasferita presso l’Ambito 

Territoriale 0022 Milano - Lombardia, “sospende l’efficacia del trasferimento impugnato  e 

condanna parte resistente a disporre il trasferimento immediato della ricorrente sull’Ambito 0004- 

Molise.” 

VISTO il  decreto protocollo n. 115 del 25 gennaio 2017 con il quale questo Ufficio, in esecuzione 

della citata Ordinanza del 18.12.2016, ha disposto sub iudice il trasferimento interprovinciale in 

soprannumero della docente all’Ambito MOL0004; 

VISTA la Sentenza del Tribunale del Lavoro di Isernia n. 300/2018 che, definitivamente 

pronunciando, ha accolto  il ricorso proposto dall’ Ins. Domenica Silvestri; 

CONSIDERATO che  dal 1.09.2017 la docente, partecipando alla mobilità provinciale, ha ottenuto 

l’incarico triennale su l’unico posto disponibile per chiamata diretta nell’Ambito MOL0004, presso 

l’I.C. S. Giovanni Bosco di Isernia; 

CONSIDERATO che attualmente l’insegnante  risulta titolare dell’Istituto S. Giovanni Bosco di 

Isernia, posto comune - scuola primaria; 

 DECRETA 

 

in esecuzione della Sentenza del Tribunale del Lavoro di Isernia  di cui alle premesse,   conferma il 

trasferimento in provincia di Isernia della docente Domenica Silvestri, 08.06.67 (IS), presso  

l’Istituto comprensivo  S. Giovanni Bosco  di Isernia   – scuola primaria – posto comune. 
  

 IL DIRIGENTE 

 Marialuisa FORTE 

 

 

 

 

All’Ins. Domenica Silvestri 

All’I.C. di Montaquila 

All’I.C. S. Giovanni Bosco di Isernia 

Al Sito WEB  


		2019-05-16T09:36:05+0000
	FORTE MARIALUISA


		2019-05-20T09:44:05+0200
	Isernia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPIS.REGISTRO UFFICIALE.U.0000993.20-05-2019




